
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων 2023 μεταξύ εθνικού και 
συγχρηματοδοτούμενου σκέλους.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/116685/
06.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Προσδιορισμός της διαδικασίας κάλυψης 
των ασφαλιστικών εισφορών λόγω αναστολής 
συμβάσεων εργασίας από επιχειρήσεις - εργοδό-
τες που δραστηριοποιούνται στον κλάδο της γου-
νοποιίας και οι οποίες πλήττονται από τις συνέπει-
ες του πολέμου στην Ουκρανία» (Β’ 6248).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121326 (1)  
 Ανακατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων 2023 μεταξύ εθνικού και 

συγχρηματοδοτούμενου σκέλους. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 78.

3. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις τον 
Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του οικονομικού έτους 
1952-1953 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας προβλεπό-
μενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. και Ο.Κ.Α. εις βάρος 
των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσεως» (Α’ 266).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2023, όπως 
ψηφίστηκε από τη Βουλή των Ελλήνων.

11. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

12. Το άρθρο 36 του ν. 5053/2023 «Για την ενίσχυση 
της εργασίας - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1152 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 - Απλοποίηση ψηφιακών διαδικασιών 
και ενίσχυση της Κάρτας Εργασίας - Αναβάθμιση της επι-
χειρησιακής λειτουργίας του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης και της Επιθεώρησης Εργασίας» 
(Α’ 158), με το οποίο αυξήθηκαν οι πιστώσεις του Προ-
ϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023 κατά 
450.000.000 ευρώ.

13. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη εκτέλεση του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023 στο σκέλος των 
συνολικών δαπανών.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
επηρεάζεται η επίτευξη του συνολικά προβλεπόμενου 
κατ’ έτος δημοσιονομικού αποτελέσματος του προϋπο-
λογισμού δημοσίων επενδύσεων του εγκεκριμένου Με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7127

79123



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79124 Τεύχος B’ 7127/18.12.2023

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, 
αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή ποσού μέχρι διακόσια εκατομμύ-
ρια ευρώ (200.000.000) μεταξύ συγχρηματοδοτούμε-
νου και εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 2023, με αύξηση των 
εγκεκριμένων από τη Βουλή ορίων πιστώσεων του συγ-
χρηματοδοτούμενου σκέλους του Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων από έξι δισεκατομμύρια οκτακόσια 
εκατομμύρια ευρώ (6.800.000.000) σε ποσό μέχρι επτά 
δισεκατομμύρια ευρώ (7.000.000.000) και την ισόποση 
μείωση των πιστώσεων του εθνικού σκέλους από ένα 
δισεκατομμύριο εννιακόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ 
(1.950.000.000) σε ποσό μέχρι ένα δισεκατομμύριο επτα-
κόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ (1.750.000.000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.15/Δ’/110441 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/116685/

06.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-

κονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων «Προσδιορισμός της διαδικασίας κάλυψης 

των ασφαλιστικών εισφορών λόγω αναστολής 

συμβάσεων εργασίας από επιχειρήσεις - εργο-

δότες που δραστηριοποιούνται στον κλάδο της 

γουνοποιίας και οι οποίες πλήττονται από τις συ-

νέπειες του πολέμου στην Ουκρανία» (Β’ 6248). 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 79 του ν. 4949/2022 «Ενσωμάτωση της 

παρ. 5 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του Συμ-
βουλίου της 29ης Μαΐου 2017 για την τροποποίηση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1164 όσον αφορά τις ασυμφωνίες στη 
μεταχείριση υβριδικών μέσων με τρίτες χώρες (L144), 
κύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσί-
ου και της Επιχείρησης Καζίνο Ευρέoς Φάσματος Ελλη-
νικού Ανώνυμη Εταιρεία, για την παραχώρηση άδειας 
λειτουργίας επιχείρησης καζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος φάσματος 
δραστηριοτήτων στον Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού - 
Αγίου Κοσμά, θέσπιση ολοκληρωμένου πλαισίου για την 
απόδοση βιώσιμης προοπτικής ανάπτυξης και την εκ 
νέου λειτουργία των Ναυπηγείων Σκαραμαγκά, τροπο-
ποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων και του Οργανισμού του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 126).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ιδίως τις διατάξεις της περ. ιβ του άρθρου 20.

4. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235) και την υπ’ αρ. 
122943/31945/19.12.2022 υπουργική απόφαση «Κατα-
νομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργεί-
ου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Οικονομικού 
Έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΟΞ746ΜΤΛΚ- 5ΒΣ).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Το άρθρο 7 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού κα εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), καθώς και 
το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετονομασίας 
του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουργείο Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπ’ αρ. 65928/13.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4526).

13. Την υπ’ αρ. 67806/19.7.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Έκτακτα και επείγοντα μέτρα για την προ-
στασία των θέσεων εργασίας στις επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στον κλάδο της γουνοποιίας και 
οι οποίες πλήττονται από τις συνέπειες του πολέμου στην 
Ουκρανία» (Β’ 3796), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
94354/10.10.2022 (Β’ 5394), 127067/29.12.2022 (Β’ 6955), 
39959/13.04.2023 (Β’ 2575), 69144/25.07.2023 (Β’ 4811) 
και 92886/24.10.2023 (Β’ 6136) όμοιές της.

14. Την υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/116685/06.12.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Προσδιορισμός της διαδικασί-
ας κάλυψης των ασφαλιστικών εισφορών λόγω αναστο-
λής συμβάσεων εργασίας από επιχειρήσεις - εργοδότες 
που δραστηριοποιούνται στον κλάδο της γουνοποιίας 
και οι οποίες πλήττονται από τις συνέπειες του πολέ-
μου στην Ουκρανία» (Β’ 6248), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/29737/20.03.2023 (Β’ 1957) και 
Δ.15/Δ’/86424/3.10.2023 (Β’ 5857) όμοιές της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79125Τεύχος B’ 7127/18.12.2023

15. Το υπ’ αρ. 101369/20-11-2023 εισηγητικό σημείω-
μα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, βάσει 
της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 34 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής ως προς τις ασφαλιστικές εισφορές για τους μή-
νες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2023, 
εκτιμάται ότι θα προκληθεί δαπάνη συνολικού ύψους 
έως τετρακοσσίων εβδομήντα μία χιλιάδων επτακοσί-
ων πενήντα ευρώ (471.750,00 €), η οποία θα βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, ΕΦ: 1033-203-0000000 και ΑΛΕ: 
2310589001, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/116685/
06.12.2022 (Β’  6248) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
Δ.15/Δ’/29737/20.3.2023 (Β’ 1957) και Δ.15/Δ’/86424/
3.10.2023 (Β’ 5857) όμοιές της ως εξής:

Μετά την παρ. 16, προστίθεται παρ. 17 ως ακολούθως:

«17. Η κάλυψη των ασφαλιστικών εισφορών λόγω 
αναστολής συμβάσεων εργασίας βάσει του άρθρου 79 
του ν. 4949/2022 (Α’ 126) και της υπ’ αρ. 67806/19.7.2022 
(Β’ 3796) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 94354/10.10.2022 (Β’ 5394), υπ’ αρ. 
127067/29.12.2022 (Β’ 6955), υπ’ αρ. 39959/13.04.2023 
(Β’  2575), υπ’  αρ. 69144/25.07.2023 (Β’  4811) και 
92886/24.10.2023 (Β’ 6136) κοινές υπουργικές αποφά-
σεις, παρατείνεται για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο 
και Δεκέμβριο του έτους 2023.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/116685/
06.12.2022 (Β’ 6248) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Εργασίας και
και Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79126 Τεύχος B’ 7127/18.12.2023

*02071271812230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-19T01:27:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




